
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
НОВОКУЗНЕЦКИЙ Г ОРОДСКОЙ ОКРУЕ 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ ЕОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

От 25.01.2021 №31

Об утверждении перечней объектов 
муниципального имущества, в
отношении которого планируется 
заключение концессионных соглашений 
в 2021 году

В соответствии со ст.4 Федерального Закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», руководствуясь Постановлением Новокузнецкого 
городского Совета народных депутатов от 31.03.2011 №3/36 «Об утверждении 
Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом города 
Новокузнецка», Решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов 
от 21.06.2011 №6/101 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Новокузнецкого городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечни объектов муниципального имущества, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году согласно 
приложениям 1, 2, 3 (далее -  Перечни).
2. Разместить настоящий приказ и Перечни на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и 
на официальном сайте администрации города Новокузнецка.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

http://www.torgi.gov.ru


Приложение 1 
к приказу КУМИ г.Новокузнецка 

от 25.01.2021 №31
Перечень

объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение

концессионного соглашения в 2021 году

№
п/п Реестровый № Наименование объекта Местоположение объекта Кадастровый номер

площадь 
(кв.м) / 

протяженнос 
ть (м)

/глубина (м)

1 202160 Здание ВНС "Параллельная" г.Новокузнецк, 
ул.Параллельная, 4А 42:30:0204023:118 10,2кв.м

2 109771 Здание ВНС "Сигнальная" г.Новокузнецк, 
ул.Дарвина, 11Б 42:30:0204013:36 40 кв.м

3 12713 Здание для скважины и ВНС 
"Забойщиков"

г.Новокузнецк, ул. 
Забойщиков, 25А 42:30:0000000:2601 79,5кв.м

4 452741 Скважина "Забойщиков" г.Новокузнецк, ул. 
Забойщиков, 25А 42:30:0204025:127 152м

5
571544 Сети водоснабжения от ВНС 

"Забойщиков" (ул.Забойщиков, 25а), с 
резервуаром V=20м.куб., металл.

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3708
10491м

6 573710 Сети водоснабжения ул.Г урьевская от 
ВНС "Забойщиков"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3820 658,53м

7 48347 Здание скважины "Северная-1" г.Новокузнецк, 
ул.Богатырская, 60А 42:30:0304009:11 20,1кв.м

8 423512 Скважина "Северная-1" г.Новокузнецк, 
ул.Богатырская, 60А 42:30:0304009:13 74м

9 48681 Здание скважина "Северная-2" г.Новокузнецк, 
ул.Богатырская, 66А 42:30:0304009:12 12,4кв.м

10 453513 Скважина "Северная-2" г.Новокузнецк, 
ул.Богатырская, 66А 42:30:0304009:14 84,5м

11 571541 Сети водоснабжения от скважин 
"Северная-1,2"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3710 6203м

12 109762 Здание ВНС "Динамитная" г.Новокузнецк, 
ул.Динамитная, 1А 42:30:0201005:313 18,2кв.м

13 110026 Здание ВНС "Внутренняя" г.Новокузнецк, 
ул.Внутренняя, 21А 42:30:0201001:224 17кв.м

14 11861 Здание ВНС "Ильинская" г.Новокузнецк, 
ул.Ильинская, 18А 42:30:0201005:312 30,6кв.м

15 571542 Сети водоснабжения от баков 3-го 
подъема

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3713 10197м

16 13942 Здание для скважины и ВНС 
"Садопарковая"

г.Новокузнецк, ул. 
Поселковая, 17А 42:30:0206002:651 20 кв.м

17 423516 Скважина "Садопарковая" г.Новокузнецк, ул. 
Поселковая, 17А 42:30:0206002:762 95м

18
571867 Сети водоснабжения от ВНС 

"Садопарковая" с резервуаром 
V=20м.куб, металл

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3725
1675м

19 452748 Здание со скважиной "Телецентр-1", 
ул.Черемнова, 82 корп.4

г.Новокузнецк, 
ул.Черемнова, 82 корп.4 42:30:0219037:92 16кв.м

20 452749 Здание со скважиной "Телецентр-2", 
ул.Черемнова, 82 корп.7

г.Новокузнецк, 
ул.Черемнова, 82 корп.7 42:30:0219037:91 15,6кв.м

21 571887 Сети водоснабжения от скважин 
"Телецентр 1,2"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3721 287м

22

579670
Здание для скважины "Садопарковая 32
1"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район, 

ул.Садопарковая, 
сооружение №32, корп.7

42:30:0206040:412 18кв.м

23 573949 Скважина "Садопарковая 32-1"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район, 

ул.Садопарковая, 
сооружение №32/6

42:30:0000000:4041 80м

24 579671 Здание для скважины "Садопарковая 32
2"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район, 

ул.Садопарковая, 
сооружение №28А

42:30:0206040:413 9кв.м



25 573950 Скважина "Садопарковая 32-2"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район, 

ул.Садопарковая, 
сооружение .№28/1

42:30:0000000:4047 90м

26 571922 Сети водоснабжения от скважин №1,2 
ул. Садопарковая, 32

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3730 1045,5м

27 Металлический контейнер скважины 
"Абагуровский разъезд-7"

28 452753 Скважина "Абагуровский разъезд-7" 42:30:0000000:4043 61м

29
Металлический контейнер для скважины 
"Абагуровский разъезд-8", 
ул.Спортивная

30 451745 Скважина "Абагуровский разъезд-8" 42:30:0000000:4045 60м

31 571880 Сети водоснабжения "Разъезд 
Абагуровский"

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3720 650

32 92729 Здание для скважины и ВНС "Сосновый 
Лог"

г.Новокузнецк, 
ул.Механизаторов, 32А 42:30:0228020:189 9 кв.м

33 454747 Скважина "Сосновый Лог" г.Новокузнецк, 
ул.Механизаторов, 32А 42:30:0228020:203 100м

34
574974 Сети водоснабжения от ВНС "Сосновый 

Лог" с резервуарами V=6м.куб и 
V=25м.куб

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район

42:30:0000000:3843
2339

35 139182 Здание со скважиной "Притомская-2"
г.Новокузнецк, 
ул.Дорстроевская, 1Г, 
корп.3

42:30:0502058:1725 7,5кв.м

36 139187 Здание со скважиной "Притомская-4"
г.Новокузнецк, 
ул.Дорстроевская, 1Г, 
корп. 1

42:30:0502058:1710 6,5кв.м

37 12625 Здание ВНС "Притомская" с галереей 
трубопроводов

г.Новокузнецк, 
ул.Дорстроевская, 7А 
корп.2

42:30:0502058:1794 47,4кв.м

38 89147 Здание слесарной г.Новокузнецк, 
ул.Дорстроевская, 7А 42:30:0502058:1709 71.5

39 139190 Здание охраны при скважинах 
"Притомская-2" и "Притомская-4"

г.Новокузнецк, 
ул.Дорстроевская, 1Г 42:30:0502058:1724 22,4кв.м

40 139195 Здание электрощитовой Дорстроевская, 1Г, корп.2 42:30:0502058:1726 7,5кв.м

41

571944 Сети водоснабжения пос.Притомский, с 
резурвуарами V=250м.куб, ж/б и 
V=250м.куб, ж/б, в составе:

г.Новокузнецк, 
Орджоникидзевский 
район, пос.Притомский

42:30:0000000:3729

3966

42
577237 Сооружение водоснабжения в 

Куйбышевском районе (Лапин Лог)

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район, 
ул.Виноградная

42:00:0000000:3820
4952м



Приложение 2 
к приказу КУМИ г.Новокузнецка 

от 25.01.2021 №31
Перечень

объектов теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения в 2021 году

№
п/п

Реестров
ый

номер
Наименование объекта Местоположение объекта Кадастровый №

Протяженност 
ь в

однотрубном
исчислении,

пм

Т Е П Л О В Ы Е  К О М П Л Е К С Ы

1 370831 Тепловая сеть кварталов 
71,72,73,67 Центрального района

— Кемеровская область, г.-----
Новокузнецк, Центральный 
район, просп. Дружбы, ул. 
Тольятти, ул. Грдины, ул. 

Транспортная, просп.

42:30:0000000:1233 39751

2 370832 Тепловая сеть кварталов 63,64,65 
Центрального района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Центральный 

район, ул. Свердлова, ул. 
Кирова, ул. Тольятти, просп. 

Октябрьский, ул. 
Циолковского

42:30:0000000:1162 22436

3 370833
Сооружение (Тепловая сеть 

кварталов 58,59 Центрального 
района)

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Центральный 
район, просп. Дружбы, ул.

Циолковского, просп. 
Октябрьский, ул. Кузнецова, 
ул. Тольятти, ул. Сеченова, 

ул. Кирова

42:30:0000000:1204 13293

4 370834 Тепловая сеть кварталов 68,69,70 
Центрального района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Центральный 
район, ул. Кирова, Тольятти, 

Франкфурта, Запорожская, 
Свердлова

42:30:0000000:1183 25431

5 370835
Тепловая сеть кварталов 

50,51,52,53,54,55 Центрального 
района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Центральный 

район, ул. Кузнецова, ул. 
Циолковского, ул. Сеченова, 
ул. Кутузова, просп. Бардина

42:30:0000000:1209 14638

6 370836 Тепловая сеть кварталов 43,47-49 
Центрального района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Центральный 
район, ул. Павловского, ул. 

Тольятти, просп. 
Кузнецкстроевский, ул. 
Орджоникидзе, просп. 

Пионерский

42:30:0000000:1231 23312.1

7 370837

Сооружения производственного 
назначения (Тепловая сеть 

кварталов 60-62 Куйбышевского
тло  т т л и о  \

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Куйбышевский 

район,ул. Транспортная,
ттгл/'лт' тт ТТгчлт’М / '^и т л п т

42:30:0000000:1161 19750.27



8 370838
Сооружение (Тепловая сеть 

квартала 57 Куйбышевского 
района)

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Куйбышевский 

район, ул. Кутузова, 
Транспортная, Циолковского

42:30:0212057:1992 5861

9 370839
Тепловая сеть Магистральные 
тепловые сети Центрального 

района от ТЭЦ КЭ

Кемеровская область, 
г.Новокузнецк, Центральный 

район, ул.Тольятти, 
ул.Кирова

42:30:0000000:1196 279

10 370840 Тепловая сеть кварталов 1,2-5,6,8
9 Кузнецкого района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 

район, ул. Шункова, 
Водопадная, Конева, Ленина, 

Народная, Грибоедова, 
Луначарского

42:30:0000000:1206 16661

11 370841 Тепловая сеть кварталов 
13а,14,18,24 Кузнецкого района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 
район, ул. Обнорского, 

Народная, Смирнова

42:30:0000000:1202 5918

12 370842 Тепловая сеть кварталов 10-13 
Кузнецкого района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 
район, ул. Обнорского, 

Народная, Смирнова

42:30:0102004:2692 5566

13 370843 Тепловая сеть кварталов 
12,16,17,20,21 Кузнецкого района

Новокузнецк, Кузнецкий 
район, ул. Екимова, Ленина,

Петракова Смирнова
42:30:0000000:1193 12428

14 370845
Тепловая сеть кварталов 

28,29,30,31,32,32а Кузнецкого 
района

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 

район, ул. Ленина, 
Петракова, Метелкина,

42:30:0000000:1194 7176

15 370846 Тепловая сеть поселок Форштадт

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 

район, ул. Толмачева, 
Крылова, Достоевского,

42:30:0000000:1241 4676

16 370847 Тепловая сеть поселок 
Малоэтажный

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 

район, ул. Левитана, 
Ленина, поселок 

Малоэтажный, ул. Анодная, 
Ленинградская, 
Алюминивая, 

Эликтролизная, 
Вагоностроительная

42:30:0000000:1250 15985.9

17 370848 Тепловая сеть Новобайдаевский 
микрорайон

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк,

Орджоникидзевский район, 
ул. Зорге, Шахтеров, 

Шолохова, 40 лет Победы, 
Новобайдаевская

42:30:0000000:1173 50382

18 370849
Тепловая сеть Магистральные 

теплотрассы Кузнецкого района 
ТЭЦ КЭ

Кемеровская область, г. 
Новокузнецк, Кузнецкий 

район, проезд Технический
42:30:0000000:1232 4471

И Т О Г О  по ком пл ексам : 2 8 8 ,015 .27

19 370212
Сеть теплоснабжения от К-2-5-20а 
до ИТП здания ул.Водопадная, 18, 

Квартал 2-5

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4589 384



20 370213
Сеть теплоснабжения от К-2-5-23 

до ПУ в ИТП здания по ул. 
Водопадная, 15, Квартал 2-5

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4584 68

21 370214
Сеть теплоснабжения от К-6-11 до 

ПУ в ИТП здания по ул. 
Народная, 5а, Квартал 6

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4588 142

22 453184
Сеть теплоснабжения от ТК-49 до 

К-24-1 по ул. Обнорского, 68, 
Квартал 24

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4590 70

23 345477
Сеть теплоснабжения от К-24-5 до 
здания ул.Обнорского, 70а (ВНС- 

307), Квартал, 24

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4585 26

24 453220 Сеть теплоснабжения от ТК-34-2 к 
зданию Бугарева, 28А, Квартал 34

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4574 110

25 453241 Сеть теплоснабжения от К-21-3 к 
зданию ул.Метелкина, 4

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4577 52

26 453243
Сеть теплоснабжения от врезки 

ул.Петракова 71/5 до здания 
ул.Петракова, 77, Квартал 28

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4567 150

27 348347

Сеть теплоснабжения от К-1 через 
К-2 и УТ-1 до ответвления на 

ул.Петракова, 75 в подвале здания 
ул. Петракова, 71/5, Квартал 28

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4583 534

28 453334
Сеть теплоснабжения от К-2-5-7 

до здания ул.Ленина, 19а, 
Квартал 2-5

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4572 112

29 453335
Сеть теплоснабжения от К-12-3 

до здания ул.Обнорского, 7а, 
Квартал 12

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4594 40

30 453336
Сеть теплоснабжения от К-16-7а 

до здания ул.Петракова, 42а, 
Квартал 16

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4575 12

31 453341 Сеть теплоснабжения от К-1-8 до 
здания ул.Шункова, 15а, Квартал 1

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4578 44

32 453399
Сеть теплоснабжения от ТК-20-6 

до дома ул. Петракова, 41, Квартал 
10-13

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4598 180

33 453400
Сеть теплоснабжения от ТК-20-7 

до дома ул.Петракова, 43, Квартал 
10-13

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4586 160

34 453461
Сеть теплоснабжения от ТК-3 до 

ТК-1 в сторону ул.Анодная, 1, 
ул.Ленина, 121, МЭП

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4582 76



35 453489
Сеть теплоснабжения от ТК-1 до 

сетны здания ул.Достоевского,2а, 
Форштадт

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4595 52

36 453490 Сеть теплоснабжения от ТК-б/н по 
ул.Алюминиевая и ул.Анодная

г.Новокузнецк, Кузнецкий 
район 42:30:0000000:4568 772

37 348067
Сеть теплоснабжения от ТК-4 

Тольятти до здания ул.Свердлова 
20, Квартал 47-49

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4576 456

38 370495
Сеть теплоснабжения от ТК-20 до 
здания ул.Запорожская, 4, Квартал 

45-46

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4571 158

39 453017
Сеть теплоснабжения от К-18 до 

здания ул.Кирова,81а, Квартал 69
70

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4569 148

40 453018
Снть теплоснабжения от К-17 до 

зданий ул.Франкфурта, 18а и 
18а/1, Квартал 69-70

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4592 110

41 453019

Сеть теплоснабжения от стены 
здания ул.Циолковского,78а до 

наружной стены здания 
Циолковского, 78а/2 Квартал 65

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4565 102

42 453034
Сеть теплоснабженитя от К-2а до 

здания Циолковского, 31а, 
Квартал 55

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4573 162

43 453191 Сеть теплоснабжения здания 
ул.Дружбы, 2-Б, Квартал 58-89

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4587 120

44 585069 Сеть теплоснабжения здания 
Кузнецова, 35, Квартал 58-89

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4579 92

45 348168
Сеть теплоснабжения от К-3 до 

здания Циолковского, 23, Квартал 
55

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4570 160

46 453203
Сеть теплоснабжения от К-7 до 

зданий ул.Запорожская, 11 и 11/1, 
Квартал 69-70

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4566 160

47 453208 Сеть теплоснабжения от К-1а до 
дома ул.Кирова, 54, Квартал 64

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4597 250

48 453209
Сеть теплоснабжения от К-8 до 

дома ул.Павловского, 3 (3 ввода), 
Квартал 47-49

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4601 330

49 453211
Сеть теплоснабжения от К-8Б до 
дома ул.Павловского, 7, Квартал 

47-49

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4604 112

50 453244 Сеть теплоснабжения от К-26 до 
здания ул.Кутузова, 25, Квартал 51

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4562 30

51 453272
Сеть теплоснабжения от ТК-6 до 
К-1, в районе здания ул.Дружбы, 

39, Квартал, 73

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4564 228

52 453308
Сеть теплоснабжения К-7а до 
стены здания ул.Запорожская, 

13/1, Квартал 69-70

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4581 106



53 453319
Сеть теплоснабжения от К-12 до 

здания ул.Кирова, 99а, Квартал 69
70

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4580 22

54 348082
Транзитная сеть теплоснабжения 

от стены до ИТП здания 
пр.Дружбы, 69, Квартал 71-72

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4561 76

55 348091
Сеть теплоснабжения от К-19 до 

здания ул.Циолковского, 4А, 
Квартал 57

г.Новокузнецк, 
Куйбышевский район 42:30:0000000:4591 60

56 585269
Сеть теплоснабжения от К-2 до 
ИТП-2 здания ул.Кутузова, 43, 

Квартал 50

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4563 264

57 348076 Сеть теплоснабжения от К-5 до 
здания Тольятти, 1а, Квартал 73

г.Новокузнецк, Центральный 
район 42:30:0000000:4600 78

58 585070
Сеть теплоснабжения трех зданий 

пр.Пионерский, 42
г.Новокузнецк, Центральный 

район 42:30:0000000:4602 270

59 232449
Сеть теплоснабжения от ТК-86 до 

дома ул.Новобайдаевская, 10 (3 
ввода), Квартал Б

г.Новокузнецк, 
Орджоникидзевский район 42:30:0000000:4599 2148

60 858866
Сеть теплоснабжения от ПНС 

Полосухино до здания Картасская, 
55

г.Новокузнецк, 
Орджоникидзевский район 42:30:0000000:3829 1536

И Т О Г О  по отдел ь н ы м  сетям: 10,162.00
В сего Т еп л ов ы х сетей: 298 ,177 .27



Приложение 3 
к приказу КУМИ г.Новокузнецка 

от 25.01.2021 №31
Перечень

объектов теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение
концессионного соглашения в 2021 году

№ п/п Реестровый
номер Наименование

Адрес, место и 
границы положения 

объекта
Кадастровый номер Протяженно 

сть, м

1 576397 Сеть уличного освещения 
по ул. Челюскина

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3897 1934

2 576398 Сеть уличного освещения 
по ул. Макеевская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3895 625

3 576399 Сеть уличного освещения 
по ул. Карла Маркса

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3894 1303

4 576400 Сеть уличного освещения 
по ул. Веры Соломиной

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3893 1327

5 576557 Сеть уличного освещения 
по ул. 1 Мая

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3903 716

6 576558 Сеть уличного освещения 
по ул. Ростовская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3908 286

7 576559 Сеть уличного освещения 
по ул. Невского

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3905 212

8 576560 Сеть уличного освещения 
по ул.Воробьева

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3909 634

9 576561
Сеть уличного освещения 
по ул. Сибиряков- 
Г вардейцев

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3904 597

10 576562 Сеть уличного освещения 
по ул. Мичурина

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3906 1331

11 576563 Сеть уличного освещения 
по ул. Лазо

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3907 720

12 576765 Сеть уличного освещения 
по ул. Гончарова

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3917 5743

13 576766 Сеть уличного освещения 
по ул. Жасминная

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3921 1271

14 576767 Сеть уличного освещения 
по ул. Куйбышева

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3920 1736

15 576768 Сеть уличного освещения 
по ул. Рудокопровая

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3919 2192

16 576769 Сеть уличного освещения 
по ул. Димитрова

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3922 3064

17 576762
Сеть уличного освещения 
по ул. Г орноспасательная, 
ул. Балтийская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3916 1261

18 576763 Сеть уличного освещения 
по ул.Лесная

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3918 1124

19 577024 Сеть уличного освещения 
по ул. Верхне-Редаково

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3936 2625

20 577022 Сеть уличного освещения 
по ул. Горная

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3939 975

21 577010
Сеть уличного освещения 
по ул. Шоссейная, 
Точилино, Туркменская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3930 6867

22 577011 Сеть уличного освещения 
по пер. 2-й Андреевский

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3934 269

23 577012
Сеть уличного освещения 
по ул. Медицинская, 
Гужевая

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3931 692



24 577013 Сеть уличного освещения 
по ул.Карбышева

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3932 446

25 577014 Сеть уличного освещения 
по ул. Щорса

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3937 519

26 577015 Сеть уличного освещения 
по ул. Пролетарская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3938 2144

27 577016 Сеть уличного освещения 
по ул. Н. Островская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3935 1310

28 577023 Сеть уличного освещения 
по ул. Вокзальная

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3940 1798

29 577018 Сеть уличного освещения 
по ул. Жуковского

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3933 1179

30 577019 Сеть уличного освещения 
по ул.Красилова

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3941 1263

31 577020 Сеть уличного освещения 
по ул.Варшавская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3942 1390

32 577110 Сеть уличного освещения 
по ул. Учительская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3944 238

33 577109 Сеть уличного освещения 
по ул.Кубинская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3946 1139

34 577111
Сеть уличного освещения 
по ул.Литейная, ул. 
Кузедеевская

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3945 1701

35 577116
Сеть уличного освещения в 
районе зданий 
ул.Димитрова № 31,33,35

Куйбышевский
район 42:30:0000000:3949 1322

36 577190 Сеть уличного освещения 
по шоссе Байдаевское

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3952 2045

37 420110 Сеть уличного освещения 
по ул.Юбилейная

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3956 800

38 577239 Сеть уличного освещения 
по ул. Новаторов

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3955 760

39 420107 Сеть уличного освещения 
по ул. Дузенко

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3960 1002

40 420118 Сеть уличного освещения 
по ул. Г ерцена

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3951 1218

41 420112 Сеть уличного освещения 
ул.Севастопольская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3958 518

42 420119 Сеть уличного освещения 
ул. Кольская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3957 655

43 420098 Сеть уличного освещения 
ул.Тузовского

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3964 769

44 577236
Сеть уличного освещения 
ул. Шолохова, 40 лет 
Победы

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3965 1355

45 420103 Сеть уличного освещения 
ул. Пржевальского

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3962 582

46 420097 Сеть уличного освещения 
ул. Пушкина

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3953 518

47 420122 Сеть уличного освещения 
ул. Фесковская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3966 1330

48 577192 Сеть уличного освещения 
сквера св. Варвары

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3959 320

49 420121 Сеть уличного освещения 
по ул. Слесарная

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3967 363

50 420102 Сеть уличного освещения 
ул. Мурманская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3961 1428

51 420117 Сеть уличного освещения 
по пер. Кедровый

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3963 295

52 577193 Сеть уличного освещения 
ул. Гаванская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3954 584

53 420533 Сеть уличного освещения 
ул. Сивашская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3978 697



54 420532 Сеть уличного освещения 
пер. Школьный

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3976 171

55 420106 Сеть уличного освещения 
ул. Скоростная

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3979 598

56 420100 Сеть уличного освещения 
ул. Зыряновская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3980 3296

57 577630 Сеть уличного освещения 
ул. Фурманова

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3981 131

58 420101 Сеть уличного освещения 
ул. Разведчиков

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3975 2862

59 420132 Сеть уличного освещения 
ул. Новобайдаевская

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3977 914

60 420127 Сеть уличного освещения 
ул. Зорге

Орджоникидзевский
район 42:30:0000000:3974 2443

61 420037 Сеть уличного освещения 
ул. Филиппова Центральный район 42:30:0000000:3992 468

62 421253 Сеть уличного освещения 
ул. Белана Центральный район 42:30:0000000:3987 956

63 420079 Сеть уличного освещения 
ул. Сеченова Центральный район 42:30:0000000:3990 1101

64 420058 Сеть уличного освещения 
ул. Суворова Центральный район 42:30:0000000:3991 738

65 420076 Сеть уличного освещения 
ул. Кулакова Центральный район 42:30:0000000:3984 235

66 420126 Сеть уличного освещения 
пр. Шахтеров Кузнецкий район 42:30:0000000:3994 2994

67 420596 Сеть уличного освещения 
ул. Водопадная Кузнецкий район 42:30:0000000:3986 1018

68 420038 Сеть уличного освещения 
ул. Покрышкина Центральный район 42:30:0000000:3985 1138

69 420072 Сеть уличного освещения 
ул. Франкфурта Центральный район 42:30:0000000:3995 2176

70 420003 Сеть уличного освещения 
ул. Луначарского Кузнецкий район 42:30:0000000:3993 299

71 421221 Сеть уличного освещения 
ул. Одесская Кузнецкий район 42:30:0000000:3988 40

72 420048 Сеть уличного освещения 
пр. Пионерский Центральный район 42:30:0000000:3989 2362

73 420008 Сеть уличного освещения 
ул. Бугарева Кузнецкий район 42:30:0000000:4009 797

74 420006 Сеть уличного освещения 
ул. Грибоедова Кузнецкий район 42:30:0000000:4016 608

75 420027 Сеть уличного освещения 
ул. Анодная Кузнецкий район 42:30:0000000:4007 167

76 420004 Сеть уличного освещения 
ул. Шункова Кузнецкий район 42:30:0000000:4010 593

77 420588 Сеть уличного освещения 
пер. Бульварный Кузнецкий район 42:30:0000000:4014 167

78 419976 Сеть уличного освещения 
ул. Малоэтажная Кузнецкий район 42:30:0000000:4001 524

79 420007 Сеть уличного освещения 
ул. Метелкина Кузнецкий район 42:30:0000000:3997 682

80 420009 Сеть уличного освещения 
ул. Чекалина Кузнецкий район 42:30:0000000:3999 551

81 420005 Сеть уличного освещения 
ул. Конева Кузнецкий район 42:30:0000000:4003 697

82 419970
Сеть уличного освещения 
ул. Ленина со сквером 
Борцов Революции

Кузнецкий район 42:30:0000000:4015 8037

83 420014 Сеть уличного освещения 
ул. Народная Кузнецкий район 42:30:0000000:4013 2667

84 420586 Сеть уличного освещения 
ул. Петракова Кузнецкий район 42:30:0000000:4004 1723



85 420010 Сеть уличного освещения 
ул. Смирнова Кузнецкий район 42:30:0000000:4006 905

86 421217 Сеть уличного освещения 
ш. Кузнецкое Кузнецкий район 42:30:0000000:4012 4530

87 412218 Сеть уличного освещения 
ул. Обнорского Кузнецкий район 42:30:0000000:4017 9644

88 420145 Сеть уличного освещения 
по ул. Мира

Новоильинский
район 42:30:0000000:4008 5794

89 419827

Сеть уличного освещения 
на площади общественных 
мероприятий 
Новоильинского района

Новоильинский
район 42:30:0000000:4011 1474

90 420083 Сеть уличного освещения 
ул. ДОЗ

Центральный район 42:30:0000000:4027 1226

91 420069 Сеть уличного освещения 
ул. Спартака Центральный район 42:30:0000000:4029 1203

92 420085 Сеть уличного освещения 
ул. Сада Металлургов Центральный район 42:30:0000000:4025 1457

93 420050 Сеть уличного освещения 
ул. Кирова Центральный район 42:30:0000000:4030 1297

94 421246 Сеть уличного освещения 
бульвара между ул.Кирова и 
ул.Энтузиастов

Центральный район 42:30:0000000:4020 1138

95 420054 Сеть уличного освещения 
проезд Коммунаров Центральный район 42:30:0000000:4021 265

96 420080 Сеть уличного освещения 
ул. Кузнецова Центральный район 42:30:0000000:4026 978

97 420093 Сеть уличного освещения 
ул. Ноградская Центральный район 42:30:0000000:4018 442

98 420068 Сеть уличного освещения 
ПКиО им. Ю А. Г агарина Центральный район 42:30:0000000:4019 3146

99 420055 Сеть уличного освещения 
ул. Воровского Центральный район 42:30:0000000:4022 168

100 577779 Сеть уличного освещения 
сквер Бардина Центральный район 42:30:0000000:4024 327

101 420065 Сеть уличного освещения 
ул. Орджоникидзе Центральный район 42:30:0000000:4042 643

102 420074 Сеть уличного освещения 
ул. 25 лет Октября Центральный район 42:30:0000000:4040 1455

103 420081 Сеть уличного освещения 
ул. Хитарова Центральный район 42:30:0000000:4046 1018

104 420041 Сеть уличного освещения 
ул. Пирогова Центральный район 42:30:0000000:4039 1113

105 420042 Сеть уличного освещения 
ул. Ушинского Центральный район 42:30:0000000:4048 463

106 420064 Сеть уличного освещения 
ул. Кутузова Центральный район 42:30:0000000:4037 1826

107 420063
Сеть уличного освещения 
ул. Циолковского "Бульвар 
Героев"

Центральный район 42:30:0000000:4044 2503

108 419872
Сеть уличного освещения 
по ул. Ярославская и 
проезда Ижевский

Заводской район 42:30:0000000:4050 2259

109 420096 Сеть уличного освещения 
пр-д Майский Центральный район 42:30:0000000:4052 145

110 423391 Сеть уличного освещения 
ул. Музейная Центральный район 42:30:0000000:4054 1809

111 420094 Сеть уличного освещения 
ул. Хлебозаводская Центральный район 42:30:0000000:4056 1902

112 420039 Сеть уличного освещения 
ул. Фестивальная Центральный район 42:30:0000000:4058 1060



113 420040 Сеть уличного освещения 
пер. Вологодского Центральный район 42:30:0000000:4057 161

114 419821 Сеть уличного освещения 
ул. Рябоконева Центральный район 42:30:0000000:4051 993

115 423390 Сеть уличного освещения 
ул. Чайкиной Центральный район 42:30:0000000:4059 1500

116 420044 Сеть уличного освещения 
пр-д Колхозный Центральный район 42:30:0000000:4053 284

117 420077
Сеть уличного освещения 
площади драматического 
театра

Центральный район 42:30:0000000:4055 163

118 421420 Сеть уличного освещения 
ул.Чернышева со сквером

Новоильинский
район 42:30:0000000:4064 1782

119 421427 Сеть уличного освещения 
школы просп. Мира, 46

Новоильинский
район 42:30:0000000:4070 954

120 419830
Сеть уличного освещения 
здания дет.сада 
пр.Авиаторов 91

Новоильинский
район 42:30:0000000:4068 476

121 420078 Сеть уличного освещения 
ул.Транспортная Центральный район 42:30:0000000:4074 5958

122 420066
Сеть уличного освещения 
ул.Грдины, ул.Водная, 
ул.Боковая

Центральный район 42:30:0000000:4065 2662

123 420056
Сеть уличного освещения 
ул.Тольятти и сквера 
Комсомольцев

Центральный район 42:30:0000000:4067 5058

124 578265
Сеть уличного освещения 
вокруг городской 
администрации

Центральный район 42:30:0000000:4066 672

125 420049

Сеть уличного освещения 
ул.Павловского: 
второстепенная дорога и 
пешеходные тротуары

Центральный район 42:30:0000000:4073 1148

126 421254 Сеть уличного освещения 
сквер Жукова Центральный район 42:30:0000000:4069 1023

127 420138

Сеть уличного освещения 
по просп. Запсибовцев с 
въездом от кольцевой 
развязки и второстепенной 
дорогой

Новоильинский
район 42:30:0000000:4063 5101

128 421419
Сеть уличного освещения 
по ул. 11 Гвардейской 
Армии с бульваром

Новоильинский
район 42:30:0000000:4071 2177

129 419862

Сеть уличного освещения 
по ул.Горьковская и части 
второстепенной дороги 
ул.40 лет ВЛКСМ

Заводской район 42:30:0000000:4072 3238

130 420134

Сеть уличного освещения 
по ул.Косыгина от 
кольцевой развязки с шоссе 
Ильинское (включительно)

Новоильинский
район 42:30:0000000:4077 7732

131 421430 Сеть уличного освещения 
шоссе Ильинское

Новоильинский
район 42:30:0000000:4075 13151

132 420141 Сеть уличного освещения 
по ул.Новоселов

Новоильинский
район 42:30:0000000:4078 3260

133 578485 Сеть уличного освещения 
по ул.Архитекторов

Новоильинский
район 42:30:0000000:4076 2518

134 419829 Сеть уличного освещения 
по ул.Звездова

Новоильинский
район 42:30:0000000:4079 3983



135 421426
Сеть уличного освещения 
сквера 70-летия 
Победы(просп. Авиаторов)

Новоильинский
район 42:30:0000000:4093 1010

136 419870
Сеть уличного освещения 
ул. Первостроителей со 
сквером

Заводской район 42:30:0000000:4094 1410

137 420146

Сеть уличного освещения 
просп.Авиаторов с Аллеей 
Памяти и тремя 
кольцевыми развязками

Новоильинский
район 42:30:0000000:4116 6710

138 578038 Сеть уличного освещения 
пр-д. Библиотечный Центральный район 42:30:0000000:4103 139

139 578923 Сеть уличного освещения 
сквера "Советской Армии" Заводской район 42:30:0000000:4105 1192

140 578920

Сеть уличного освещения 
сквера Космонавтики и 

территории здания 
Клименко, 7А

Заводской район 42:30:0000000:4104 956

141 419877 Сеть уличного освещения 
сквера Сад Металлургов Заводской район 42:30:0000000:4107 1580

142 578922 Сеть уличного освещения 
парка "Советской Армии" Заводской район 42:30:0000000:4102 1326

143 420584 Сеть уличного освещения 
ул.13 Микрорайон Заводской район 42:30:0000000:4106 541

144 419863
Сеть уличного освещения 
просп.Советской Армии от 
ул.Тореза до ул.Моховая

Заводской район 42:30:0000000:4133 1727

145 419831

Сеть освещения 
внутриквартального проезда 

вдоль домов №№1-21 
ул.Тореза и пешеходной 
дорожки от дома №11 
ул.Тореза до дома №19 

пр.Советской Армии

Заводской район 42:30:0000000:4120 544

146 419835

Сеть освещения 
внутриквартального проезда 

вдоль домов №№36-18 
просп.Советской Армии

Заводской район 42:30:0000000:4125 345

147 419845

Сеть уличного освещения 
вдоль домов №№105,121 

ул.Тореза и №122 ул.40 лет 
ВЛКСМ

Заводской район 42:30:0000000:4128 672

148 420585
Сеть уличного освещения 

проезда от кольцевой 
развязки до ул.Тореза, 61

Заводской район 42:30:0000000:4123 518

149 419836
Сеть освещения 

внутриквартального проезда 
вдоль домов 51-39 ул.Тореза

Заводской район 42:30:0000000:4121 277

150 419838

Сеть уличного освещения 
проезда от дома №91 
ул.Тореза до ул.40 лет 

ВЛКСМ

Заводской район 42:30:0000000:4129 629

151 578929

Сеть уличного освещения 
местного проезда вдоль 
домов 8-26 по ул. 40 лет 

ВЛКСМ

Заводской район 42:30:0000000:4117 503

152 419864 Сеть уличного освещения 
ул.Клименко Заводской район 42:30:0000000:4132 2191



153 419834

Сеть внутриквартального 
освещения от дома №14 
пр.Советской Армии до 

дома №70 ул.40 лет ВЛКСМ

Заводской район 42:30:0000000:4124 1086

154 419844 Сеть уличного освещения 
бульвара 35 лет Победы Заводской район 42:30:0000000:4118 703

155 419861
Сеть уличного освещения 
ул.40 лет ВЛКСМ с частью 
второстепенной дороги

Заводской район 42:30:0000000:4109 3491

156 419832

Сеть уличного освещения 
пешеходной дорожки от 

дома №2 ул.Тореза до дома 
№43 ул.Советской Армии

Заводской район 42:30:0000000:4113 591

157 419840

Сеть уличного освещения 
проезда между ул.13 
Микрорайон и 
ул.Климасенко

Заводской район 42:30:0000000:4127 446

158 419855 Сеть уличного освещения 
западнее Климасенко, 19А Заводской район 42:30:0000000:4126 667

159 420583

Сеть уличного освещения 
ул.Тореза (от 
ул.Климасенко до 
ул.Моховой)

Заводской район 42:30:0000000:4122 1075

160 467056

Сеть освещения 
пешеходной дорожки 
между домами №11/1, 11/3, 
11/5 ул.Климасенко

Заводской район 42:30:0000000:4112 685

161 419866 Сеть уличного освещения 
ул.Климасенко Заводской район 42:30:0000000:4110 1421

162 419859

Сеть внутриквартального 
освещения территорий 
зданий №76А и 98А ул. 40 
лет ВЛКСМ и прилегающих 
дворов

Заводской район 42:30:0000000:4119 1296

ИТОГО: 256260


